

# AZOT

## GLÓWNY BOHATER UNIJNEGO PROJEKTU REALIZO- WANEGO W WOJEWÓDZTWIE ZACHODNIOPOMORSKIM

Azot występuje w przyrodzie naturalnie i odgrywa istotną rolę w procesie rozwoju roślin. Jego obecność w środowisku grun-  
towo-wodnym jest więc bardzo pożądana. Niestety, bardzo  
często stężenie azotu w glebach i wodach jest zbyt wysokie  
i przekracza dopuszczalne normy. Taka sytuacja, która bezpo-  
średnio wynika z działalności człowieka, jest niekorzystna dla  
roślin, zwierząt i środowiska, i może być niebezpieczna dla czło-  
wieka.

Aby skutecznie przeciwdziałać zanieczyszczaniu wód pod-  
ziemnych i powierzchniowych związkami azotu na terenach  
rolniczych rozpoczęto realizację unijnego projektu badaw-  
czego **WaterProtect**. Jego celem jest wypracowanie mode-  
lowego sposobu zarządzania zlewnią użytkowaną rolniczo,  
w którym może uczestniczyć każdy, dla kogo istotna jest kwe-  
stia czystości środowiska, w którym żyje i gospodaruje.

## DOŁĄCZ DO NAS! WSPIERAJ OCHRONĘ WÓD NA TERENACH ROLNICZYCH!

Międzynarodowy projekt **WaterProtect** finansowany jest z fun-  
duszy unijnych w ramach programu Horyzont 2020. W przed-  
sięwzięcie bierze udział 28 podmiotów z 7 krajów Unii Europej-  
skiej – poza Polską – z Danii, Irlandii, Hiszpanii, Rumunii, Włoch  
i Belgii. W każdym kraju wytypowano po jednym pilotażowym  
obszarze badawczym. W Polsce wybrano zlewnię rzeki Go-  
wienicy Miedwiańskiej, położoną na południe od Szczecina,  
na terenie gmin Warnice i Stargard. Badania na tym obszarze  
będą prowadzone w latach 2017-2020.

Projekt realizowany jest przez Państwowy Instytut Geologicz-  
ny – Państwowy Instytut Badawczy, Zachodniopomorski Uni-  
wersytet Technologiczny w Szczecinie oraz Instytut Techno-  
logiczno-Przyrodniczy. Wsparcia dla projektu udzielił: Woje-  
wódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Szczecinie, Regio-  
nalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie, Zachodniopo-  
morski Ośrodek Doradztwa Rolniczego, Wodociągi Zachodniop-  
morskie, Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Szczecinie oraz  
Wójt Gminy Warnice.

[water-protect.eu](http://water-protect.eu)



Państwowy Instytut Geologiczny  
Państwowy Instytut Badawczy



INSTYTUT  
TECHNOLOGICZNO-PRZYRODNICZY



Projekt finansowany jest w ramach programu Unii Europejskiej Horyzont 2020 na podstawie umowy nr 727450. Niniejsza publikacja odzwierciedla jedynie opinie autorów, a Komisja nie ponosi odpowiedzialności za jakiegokolwiek wykorzystanie informacji, zawartych w publikacji.

ZDROWE  
UPRAWY  
to CZYSTA  
WODA!



**WATERPROTECT  
OCHRONAWÓD**



ZACHODNIOPOMORSKI

# MAGAZYN *Rolniczy*



Nr 124  
Październik 2017  
ISSN 1734-6657

Cena 3,00 zł

ZACHODNIOPOMORSKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO W BARZKOWICACH

## *Barzkowickie Targi Rolne - rolnicza stolica Pomorza Zachodniego*

